
Mittwoch, 27. März 2024 

27. Freispringwettbewerb  
mit Eignungstest Springen
Freispringen für Dreijährige, Eignungstest Springen für Vierjährige 
und Eignungstest Vielseitigkeit für Vier- und Fünfjährige

HANNOVERANER
PROGRAMM HANNOVERANER SPRINGPFERDEZUCHT

Cornettina HB und Carsten-Otto Nagel Foto: Keller

hannoveraner.com





1

Freispringen junger Pferde und Eignungstest

Mittwoch, 27. März 2024

Richter: Gilbert Böckmann und Thomas Schönig

Wir bedanken uns für die freundliche Unterstützung bei: 

Niedersächsisches Landgestüt Celle

VDL Stud, Bears/NED

Hengststation Stall Fromberger, Bovenau 

Eggersmann Futtermittelwerk, Rinteln

HANNOVERANER
PROGRAMM HANNOVERANER SPRINGPFERDEZUCHT

Freispringen Dreijährige 	 Kat.-Nr. 1 bis 45

	 Zwei Abteilungen, die Teilung erfolgt nach Leistung

Eignungstest Vielseitigkeit	 Kat.-Nr. 50 bis 54

Eignungstest Springen		  Kat.-Nr. 60 bis 88

	

Ehrenpreise
Sieger Dreijährige: Freisprung des Celler Landbeschälers Edward
Sieger Vierjährige: �Freisprung des VDL-Hengstes Night Life VDL
Sieger Vielseitigkeitspferde: Freisprung des Hengstes Duplexx



2

Der Veranstalter stellt für das Freispringen den Platz und die Organisation zur Verfügung und 
weist darauf hin, dass beim Zusammentreffen von Pferden aus unterschiedlichen Ställen ein Infek-
tionsrisiko besteht. Die Aussteller sind gehalten, diesem Risiko durch Schutzimpfungen vorzubeu-
gen. Der Veranstalter kontrolliert dies jedoch nicht und schließt jegliche Haftung gegenüber den 
Ausstellern aus.

Den Veranstalter trifft keine Verantwortung 

– �für Schäden, welche Tiere auf dem Transport vom und zum Ausstellungsgelände erleiden und

– �für Schäden, die Pferde gegenüber Menschen oder Sachen verursachen oder selbst erleiden.	   
Verantwortlich ist in jedem Falle der jeweilige Tierhalter.

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Fahrzeuge und Viehanhänger. Für deren Sicherheit  
und Unversehrtheit bleibt allein der Fahrzeugführer verantwortlich.

Mit dem Betreten des Veranstaltungsgeländes willigen Teilnehmer und Zuschauer der Veranstal-
tung in Fotoaufnahmen ein. Wir weisen darauf hin, dass Fotos bei der Veröffentlichung im Inter-
net weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung dieser Fotos durch Dritte kann daher nicht 
generell ausgeschlossen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Schriftform (Brief oder per 
E-Mail) gegenüber dem Veranstalter erfolgen.

A    = Vier Generationen Springabstammug
A*      = Eigenleistung in Zuchtstutenprüfung oder Sporttest
A**    = Eigenleistung im Sport
A***  = Nachkommenerfolge im Sport

Von Verden in den Spitzensport
Schon vor 25 Jahren waren die Freispringwettbewerbe des Programms Hannoveraner Springpfer-
dezucht eine exzellente Bühne für Talente von internationaler Qualität. Sie steht am Beginn ihrer 
Karriere: Hann.Pr.St. Cornettina HB v. Cornet Obolensky/Nobre xx hat 2018 am Freispringwettbe-
werb und an der Herwart von der Decken-Schau teilgenommen und ist jetzt mit Carsten-Otto Nagel 
bis 1,40 Meter siegreich. Die Neunjährige stammt aus der erfolgreichen Zucht von Heinrich Bremer, 
Nöpke, bei dem schon zahlreiche hochveranlagte Springtalente geboren wurden. Cornettina HB 
hat zwei ebenfalls bis S erfolgreiche Halbgeschwister: Quintus HB v. Quaid, der seinerzeit in Verden 
gewann, und Clintina v. Clinton, die beim Freispringwettbeweb 2012 Zweite war und bei der Her-
wart von der Decken-Schau einen Ic-Preis erhielt.  

ZUM TITEL



3

Kat.-Nr. 1 bis 45�

Dreijährige

Mutter: A*

Mutter: A*

Braun, Hengst

1Thiago MR
26.01.2021

DE 431314520721Holsteiner Stamm 4294 
 

Z: Marius Rittstieg, 37136 Seeburg

B: Marius Rittstieg, 37136 Seeburg 

Tobago Z
BEL015Z55725108

Tangelo van de 
Zuuthoeve

Whoopie C

Vagabond  
de la Pomme

Viviana Nobless

Narcos II
Olympia van de Krekebeke

Fair Play III
Laudanum xx

v.
v.

Mr. Blue
Rapsodie C

Couperus 
Feinschnitt 

v.
v.

Vigo D‘Arsouilles
Sauterelle de la Pomme

Nabab de Reve
For Pleasure

v.
v.

Vulkano
Nobless IX

Voltaire
Contender

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Victoria Noblesse
DE 431316826617

Braun, Stute

2Zara Berlin PJ
16.02.2021

DE 431310252121
1187903 Juliushütte Ropers, Götzdorf (Kehdingen) 

Z: Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln

B: Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln 

Zinedine
NLD003200412168

Guidam 

Unadonja

Caspar

Revival PJ

Quidam de Revel
Fougere

Jalisco B
Venutard

v.
v.

Heartbreaker
Prima Donja

Nimmerdor 
Burggraaf

v.
v.

Cassini 
Estia

Capitol 
Caretino

v.
v.

Ramiro
St.Pr.St. Sweet Chocolate PJ

Raimond
Stakkato

v.
v.

Caspina PJ
DE 431316500317



4

Z: ZG Schmidinger, 21683 Stade

B: ZG Schmidinger & v. d. Decken, 
21683 Stade 

For the Future
DE 441411183416

For Pleasure

Nassinora

Light My Fire

Cleopatra

Furioso II
Gigantin

Furioso xx
Grannus

v.
v.

Nabab de Reve
Cassinora Z

Quidam de Revel 
Cassini II

v.
v.

Light On
St.Pr.St. Sarieka

Lordanos
Stakkato

v.
v.

Catoki
Carry

Cambridge
Cashman

v.
v.

Hann.Pr.St. Lillit S
DE 431311309617

Braun, Stute

3 Freya S
02.03.2021

DE 431319601521
1189015 Nigretti v.d. Lieth, Grossenwörden (Neuhaus) 

Z: Dr. med. Rike Wrede,  
27639 Wurster Nordseeküste

B: Dr. med. Rike Wrede,  
27639 Wurster Nordseeküste 

Cascadello 
DE 421000288209

Casall

VP Viviana

Chaman

St.Pr.St. Arabella

Caretino
BP Kira XVII

Caletto II
Lavall 

v.
v.

Clearway
Irana

Capitol 
I Love You

v.
v.

Baloubet du Rouet
Jadied

Galoubet A
I Love You

v.
v.

A Jungle Prince
Lamour

Argentinus
Landadel

v.
v.

Cosima
DE 431310345115

Dunkelbraun, Stute

4 Catwalk
06.03.2021

DE 431310613521
   

Z: Michael Niethammer,  
71263 Weil der Stadt

B: Michael Niethammer,  
71263 Weil der Stadt 

Conthargos
DE 418180092504

Converter

Cajandra Z

Escudo 

St.Pr.St. Geraldin

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus 

v.
v.

Espri
St.Pr.St. Athene

Eiger 
Arkansas

v.
v.

Ginsberg
Dylana

Graf Grannus
Dynamo

v.
v.

St.Pr.St. Estefania
DE 431314206105

Dunkelfuchs, Stute

5 Contessa
07.03.2021

DE 431310791421
1194001 Alltagsdirndl Müller, Haßendorf (Rotenburg) 

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



5

Dunkelbraun, Stute

6Greylig H
11.03.2021

DE 431314001421
1187901 Clotilde Voigts, Dörverden (Verden)  

Z: Heino Henning, 21755 Hechthausen

B: Heino Henning, 21755 Hechthausen 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Ludwigs As

La Belle

Graf Grannus
St.Pr.St. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter I
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Ludwig von Bayern
Verb.Pr.St. Belle Bijou

Landor S
Acord II

v.
v.

Lordanos
Eline Bleer

Landos
Espri

v.
v.

St.Pr.St. La Luna
DE 431310361209

Braun, Stute

7Highlight ‚B‘
16.03.2021

DE 431312307121
1192304 Adda Thalmann, Spieka-Neuf. (Wesermünde) 

Z: Wilfried Berg, 31303 Burgdorf

B: Wilfried Berg, 31303 Burgdorf 

Highway M TN
NLD003201201422

Eldorado van de 
Zeshoek

Zelana V

Canstakko

St.Pr.St. Carlotta

Clinton
Bijou Orai

Corrado I
Toulon

v.
v.

Chellano Z
Uvita V

Contender 
Darco

v.
v.

Canturo
St.Pr.St. Stakkato‘s Deern

Cantus
Stakkato

v.
v.

Contendro 
St.Pr.St. Longa

Contender
Loredo

v.
v.

St.Pr.St. Carlina
DE 431312306309

Braun, Stute

8Golden Hour M
17.03.2021

DE 431314603421
1191509 Lamm Leydecker, Theisbrügge (Kehdingen) 

Z: Peter Mahler, 21785 Neuhaus

B: Peter Mahler, 21785 Neuhaus 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Comte

St.Pr.St. Etienne

Graf Grannus
St.Pr.St. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Contendro
St.Pr.St. Granulita

Contender
Granulit

v.
v.

Escudo II
St.Pr.St. Weichsel

Espri
Wendekreis

v.
v.

Hann.Pr.St. Coco M
DE 431314623412

Mutter: A

Mutter: A**

Mutter: A*



6

Z: Mihaela Scarpantonii,  
21649 Regesbostel

B: Mihaela Scarpantonii,  
21649 Regesbostel 

Cornet‘s Quaprice
BEL015Z55644716

Cornet Obolensky 

Quanora Z

For Pleasure

Whitney Houston

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Quaprice
Cartanora Z

Quidam de Revel 
Carthago

v.
v.

Furioso II
Gigantin

Furioso xx
Grannus

v.
v.

Watzmann
Fiona

Weingau
Furioso II

v.
v.

For Country
DE 431319697408

Fuchs, Hengst

9 Cornet‘s Blue MS
22.03.2021

DE 431310608221
3191103 Mafera Steffenhagen, Leeseringen (Nienburg) 

Z: Forkert GbR, 28355 Bremen

B: Forkert GbR, 28355 Bremen 

Chacoon Blue
DE 427270322009

Chacco-Blue

Cindina

Balou du Rouet

A Libera

Chambertin
V.Pr.St. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Cartoon
Widina

Carthago 
Domino

v.
v.

Baloubet du Rouet
Georgia

Galoubet A
Continue

v.
v.

Libero
Cosenza

Landgraf 
Colorado x

v.
v.

Bahiana
DE 431310561210

Dunkelbraun, Stute

10
25.03.2021

DE 431310797821
1189901 Anela Ficken, Eckstever (Achim) 

Z: Pferdezucht Lemmermann GbR, 
27412 Wilstedt

B: Pferdezucht Lemmermann GbR, 
27412 Wilstedt 

Numero Uno
NLD003199503822

Libero

Jolanda

Diamant  
De Semilly

Rapunzel

Landgraf
Oktave

Ladykiller xx
Ronald

v.
v.

Lord Calando
Feinschnitt

Lord 
Ahorn Z

v.
v.

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Ramiro‘s Son II
Pingpong

Ramiro
Pik König

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Diamond de Cuvee
DE 431316865016

Dunkelbraun, Stute

11 Nikita
26.03.2021

DE 431314201021
1188308 Willkür v. Holdt, Bentwisch (Neuhaus) 

Mutter: A

Mutter: A*

Mutter: A



7

Braun, Stute

12Celebrity Crush
28.03.2021

DE 431312004821
4190201 Theuma Hammerstein, Loxten (Bersenbrück) 

Z: Wilhelm Schulte-Lünzum,  
38465 Brome

B: Heiko Haering, 39649 Miesterhorst 

Caytens
DE 431316690316

Cornet Obolensky

Stacey

Concours 
Complet

Loni

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Stakkato
Meggie

Spartan 
Mytens xx

v.
v.

Canstakko
Anakonda

Canturo
Sir Shostakovich xx

v.
v.

Lord Caletto
St.Pr.St. Duchesse

Lord
Der Clou

v.
v.

Concordia
DE 431312005013

Braun, Stute

13Córdoba RD
30.03.2021

DE 431310744521
1188813 Pille Wulfers, Ritzenbergen (Verden)  

Z: Rudolf Drünert, 23623 Ahrensbök

B: Rudolf Drünert, 23623 Ahrensbök 

Conthargos
DE 418180092504

Converter

Cajandra Z

Cornet 
Obolensky 

Hann.Pr.St. 
Loreley RD

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus 

v.
v.

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Lordanos
St.Pr.St. Arabella

Landos
Acorado

v.
v.

HannPr.St./Vet+  
Celesta RD
DE 431316740317

Dunkelbraun, Stute

14Condoleeza Odessa
15.04.2021

DE 431310742721
2192103 Klaseta Fricke, Gr. Eicklingen (Celle)  

Z: Ludwig Decker Jun.,  
31249 Hohenhameln

B: Ludwig Decker Jun.,  
31249 Hohenhameln 

Conthargos
DE 418180092504

Converter

Cajandra Z

Verdi

Hann.Pr.St.  
Sunlite Odessa

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus

v.
v.

Quidam de Revel
Clarissa

Jalisco B
Landgraf 

v.
v.

Spartacus
St.Pr.St. Casa Odessa

Stakkato
Cassini II

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Very sweet Odessa
DE 431316665616

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



8

Z: Gitta Nowka, 27432 Bremervörde

B: Gitta Nowka, 27432 Bremervörde 

Caytens
DE 431316690316

Cornet Obolensky

Stacey

Black Jack

Dana

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Stakkato
Meggie

Spartan 
Mytens xx

v.
v.

Cornet Obolensky
Helanka

Clinton
Heraldik xx

v.
v.

Dynamo
Wienerin

Don Carlos
Winnetou

v.
v.

Black Dana
DE 441411627110

Rappe, Stute

15
03.04.2021

DE 431313302221
1192204 Gaganda Nothroth, Wankhausen (Osterholz) 

Z: ZG Kruse, 29664 Walsrode

B: ZG Kruse, 29664 Walsrode 

Quickly
DE 418180102017

Quickly de Kreisker

St.Pr./El.St. 
Gitania V

Landgold

St.Pr.St. Guarda

Diamant De Semilly
Briseis d‘Helby

Le Tot de Semilly
Laudanum xx

v.
v.

Grandeur
Fair Lady

Gralsritter 
Landadel

v.
v.

Landfriese
Fraija

Landadel
Fürstengold

v.
v.

Gibraleon
Grandezza

Gibraltar
Galvano

v.
v.

St.Pr.St. Laguarda
DE 431316952702

Braun, Wallach

16 Quacks
11.04.2021

DE 431310824821
1196101 Laute Kühlke, Lüdingworth (Hadeln) 

Z: Oliver Ross, 27321 Thedinghausen

B: Oliver Ross, 27321 Thedinghausen 

Nartago
FRA00101355299Y

Carthago

Sabatina des Pres

Acodetto

Wari

Capitol 
Perra

Capitano
Calando 

v.
v.

Hurlevent
Irlandaise

Amour du Bois 
Le Roi xx

v.
v.

Acorado
BP Louvre

Acord II
Contender

v.
v.

Werther
Wilhelmine

Wendekreis
Wedekind

v.
v.

Amidala
DE 418181202505

Dunkelfuchs, Hengst

17
14.04.2021

DE 431314531721
1189015 Nigretti v.d. Lieth, Grossenwörden (Neuhaus) 

Mutter: A

Mutter: A**

Mutter: A



9

Rappe, Stute

18Diva Copin
02.04.2021

DE 431314200621
1188308 Willkür v. Holdt, Bentwisch (Neuhaus)  

Z: Pferdezucht Lemmermann GbR, 
27412 Wilstedt

B: Pferdezucht Lemmermann GbR, 
27412 Wilstedt 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr.St. Carentina

Copin  
van de Broy

Rapunzel

Diamant De Semilly
BP Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Darco
Queen

Lugano van La Roche
Brownboy

v.
v.

Ramiro‘s Son II
Pingpong

Ramiro
Pik König

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Cuvee Platinum
DE 431310586313

Braun, Stute

19
16.04.2021

DE 431310283021
1190705 Aracena Aberhoff, Theisbr. Moor (Kehdingen) 

Z: Hauke Plate, 27616 Beverstedt

B: Angela Plate, 27616 Beverstedt 

Casalido
DE 421000101111

Casall

BP Kyara

Ludwig  
von Bayern

Silviona

Caretino
BP Kira XVII

Caletto II
Lavall 

v.
v.

Calido 
Verona

Cantus 
Calypso II

v.
v.

Landor S
La Perla

Landadel
Landino

v.
v.

Silvio 
Gotena

Sandro
Glücksgriff

v.
v.

Ludmilla
DE 431310537908

Schwarzbraun, Stute

20
17.04.2021

DE 431310747221
1189113 Xenobia v. Stemm, Fleeth (Kehdingen) 

Z: Ann-Christin Grabow, 27432 Basdahl

B: Ann-Christin Grabow, 27432 Basdahl 

Baloutaire PS
DE 418184046611

Balou du Rouet

Chataire

Carenzo

St.Pr.St. Scarlett H

Baloubet du Rouet
Georgia

Galoubet A
Continue

v.
v.

Chacco-Blue
Nema

Chambertin 
Voltaire

v.
v.

Calido 
Fraganzia H

Cantus
Freedom

v.
v.

Sandro
Grandessa

Sacramento Song xx
Gardestern 

v.
v.

Carenzela H
DE 431310383008

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



10

Z: Jürgen Uhlenwinkel, 29690 Grethem

B: ZG Pudenz & Frühling,  
26629 Großefehn 

High Level
DE 418180286117

Heartbreaker

S.Romanicele

Clinton 

Aktion Fire

Nimmerdor
Bacarole

Farn
Silvano

v.
v.

Voltaire
Navaretto

Furioso II 
Veneur du Luc

v.
v.

Carolus 
Waage 

Capitol 
Calypso II

v.
v.

Argentan
Drachenflug

Absatz
Dynamo

v.
v.

St.Pr.St. Charlotte
DE 431310522509

Schwarzbraun, Stute

21 Hope
19.04.2021

DE 431316695521
4194001 Denkerherz z. Horst, Grönloh (Bersenbrück) 

Z: Gudrun Luttmann, 27308 Kirchlinteln

B: Gudrun Luttmann, 27308 Kirchlinteln 

Tangelo van  
de Zuuthoeve
BEL002W00162552

Narcos II

Olympia van de 
Krekebeke

Diarado‘s Boy

Daphne

Fair Play III
Gemini

Quastor
Tanael

v.
v.

Laudanum xx
 Racyona Z

Boran xx 
Ramiro

v.
v.

Diarado
Elite-St. Abenteuer

Diamant De Semilly
Argentinus

v.
v.

Drosselklang II
St.Pr.St. Griseldis

Don Carlos
Glückspilz

v.
v.

Davina
DE 431310744015

Fuchs, Stute

22 Tara
24.04.2021

DE 431319799121
1190816 Schneiderin Meyer, Wanna (Hadeln) 

Z: Klaus Steffens, 21772 Stinstedt

B: Klaus Steffens, 21772 Stinstedt 

Khedira
DE 418180159215

Kannan

Callgirl Z

Contendro

Espanja

Voltaire
 Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Caretano
Dolce Vita St. Ghyvan Z

Caretino 
Darco

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Escudo II
Gräfin S

Espri
Graf Sponeck

v.
v.

Cabbana S
DE 431314307404

Dunkelbraun, Stute

23 Keep Love
25.04.2021

DE 431314307121
1189001 Aslaug Johanns, Knakenburg (Lehe) 

Mutter: A*

Mutter: A

Mutter: A



11

Braun, Stute

24Charming Girl
30.04.2021

DE 431319680921
1196101 Laute Kühlke, Lüdingworth (Hadeln)  

Z: ZG Kruse, 29664 Walsrode

B: ZG Kruse, 29664 Walsrode 

Checkter
DE 418180121013

Cellestial

Ilonka

Cornet‘s Balou

St.Pr.St. Laguarda

Cantus
Wilett

Caletto 
Windesi xx

v.
v.

Lord Pezi
Ila

Lacros 
Ile de Bourbon

v.
v.

Cornet Obolensky
Georgia

Clinton
Continue

v.
v.

Landgold
St.Pr.St. Guarda

Landfriese 
Gibraleon

v.
v.

Corngold
DE 431310731812

Braun, Hengst

25Freddie
01.05.2021

DE 431310252521
1188202 Nordspitze Schröder, Hechthausen (Neuhaus) 

Z: Klaus Brandes, 21271 Asendorf

B: Klaus Brandes, 21271 Asendorf 

Forlee
DE 441411212217

For Pleasure

Chao Lee

Cassini II

Stakkora

Furioso II
Gigantin

Furioso xx
Grannus

v.
v.

Comme il faut NRW
L.St.-S Cobain Z

Cornet Obolensky
Chacco-Blue

v.
v.

Capitol 
Wisma

Capitano
Caletto II

v.
v.

Stakkato
Ancora

Spartan
Acord II

v.
v.

Cassikora
DE 431314004909

Braun, Stute

26Camarelle
01.05.2021

DE 431310610621
1191816 Neapenda Hoop, Niederhüll (Neuhaus) 

Z: Fritz Ryser, 8173 Neerach/SUI

B: Fritz Ryser, 8173 Neerach/SUI

Cornet‘s Quaprice
BEL015Z55644716

Cornet Obolensky

Quanora Z

Crazy true Colour

Landorna

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado
Heartbreaker

v.
v.

Quaprice
Cartanora Z

Quidam de Revel 
Carthago

v.
v.

Calido 
Lopita

Cantus
Loredo

v.
v.

Landor S
Lets Go

Landadel
Laibach

v.
v.

Calida
DE 410100714903

Mutter: A

Mutter: A*



12

Z: Claus Schütt, 21745 Hemmoor

B: Anna-Lena Baumert,  
21770 Mittelstenahe 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr.St. Carentina

Hickstead White

St.Pr.St. Rosamunde

Diamant De Semilly
BP Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Hickstead
St.Pr./El Queentina

Hamlet
Coupe de Coeur

v.
v.

Ramiro‘s Son II
St.Pr.St. Diva

Ramiro
Drosselklang

v.
v.

Highlight
DE 431310100017

Schimmel, Stute

27 Dame Ass
02.05.2021

DE 431314307421
1189006 Juggema Oltmann, Dornbusch (Kehdingen) 

Z: Johannes Humburg, 34414 Warburg

B: Stefan Kleine, 31606 Warmsen 

Christian‘s Chacco
DE 431319602912

Chacco-Blue

Baguna

Numero Uno

Acorada

Chambertin
V.Pr.St. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Balou du Rouet
Sydney

Baloubet du Rouet 
Sugunas xx

v.
v.

Libero
Jolanda

Landgraf 
Lord Calando

v.
v.

Acord II
St.Pr.St. Callas

Ahorn Z
Calypso II

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Lacorada II
DE 431316805414

Dunkelbraun, Stute

28 Coco Chanel
02.05.2021

DE 431316557121
1193712 Forst Borchers, Wiepenkathen (Stade) 

Z: Heinrich & Arne Clüver,  
27299 Langwedel

B: Heinrich & Arne Clüver,  
27299 Langwedel 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr.St. Carentina

Balou du Rouet

Shaka Zulu

Diamant De Semilly
BP Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Baloubet du Rouet
Georgia

Galoubet A
Continue

v.
v.

Stolzenberg
Verb.Pr.St. Saga

Stakkato
Salut

v.
v.

Babooshka
DE 431319622508

Braun, Stute

29 Dalia
04.05.2021

DE 431315109621
2194601 Galta Kaiser, Kussebode (Dannenberg) 

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A



13

Fuchs, Stute

30Tigerberry PJ
06.06.2021

DE 431319682021
2192107 Norm Habermann, Hänigsen (Hannover) 

Z: Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln

B: Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln 

Taloubet Z
NLD003200009879

Galoubet A

Krista

Quidam de Revel

Evian

Alme
Viti

Ibrahim
Nystag

v.
v.

Polydor
Paquita

Pilatus 
Pakt

v.
v.

Jalisco B
Dirka

Alme
Nankin

v.
v.

Escudo
Wegra

Espri
Werther

v.
v.

St.Pr./L.St-S  
Queensberry PJ
DE 431316551907

Braun, Wallach

31Calimero MW
13.05.2021

DE 431310294321
1189015 Nigretti v.d. Lieth, Grossenwörden (Neuhaus) 

Z: Martin Waßmuth, 35119 Rosenthal

B: Martin Waßmuth, 35119 Rosenthal 

Casiro 
DE 421000047802

Cassini 

Generation

Waitaki

Trendland

Capitol 
Wisma

Capitano
Caletto II

v.
v.

Landgraf 
Batallion B

Ladykiller xx 
Ramiro

v.
v.

Orfej
Chrotschotunija

Ech-Ma
Priz xx

v.
v.

Trend
Wunderland

Traumdeuter
Wendekreis

v.
v.

Waikata
DE 461610010504

Braun, Wallach

32Van Ralf
18.05.2021

DE 431312318621
1194006 Dichterschloss Eden, Stotel (Wesermünde) 

Z: Heiko Haering, 39649 Miesterhorst

B: Heiko Haering, 39649 Miesterhorst 

Van Gogh
NLD003200204840

Numero Uno

Movera

Graf Galen

Sarina P

Libero
Jolanda

Landgraf 
Lord Calando

v.
v.

Bernstein
Govera

Ramiro 
Burggraaf

v.
v.

Graf Top
St.Pr.St. Lustige P

Graf Grannus
Landclassic

v.
v.

Sherlock Holmes
St.Pr.St. Adrienne

Salvano
Abhang III

v.
v.

Galizia
DE 431312377812

Mutter: A***

Mutter: A



14

Z: Wilfried Fuseler, 27432 Basdahl

B: Wilfried Fuseler, 27432 Basdahl 

Stolzenberg
DE 331317406599

Stakkato

St.Pr.St. Sancerre

Castus 

Windrose

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Sandro
St.Pr.St. Duchesse

Sacramento Song xx 
Dinar

v.
v.

Classiker
St.Pr./El. Chantilly

Calypso II
Furioso II

v.
v.

Waldstar xx
Galvana

Athenagoras xx
Galvano

v.
v.

Cheyenne
DE 431319691606

Braun, Stute

33 Sirka
27.05.2021

DE 431313312721
2193202 Finnenkleid Witte, Grabau (Dannenberg) 

Z: Georg Bräuer, 31008 Elze

B: Georg Bräuer, 31008 Elze 

Chacoon Blue
DE 427270322009

Chacco-Blue

Cindina

Stakkato

St.Pr.St. Sarah

Chambertin
V.Pr.St. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Cartoon
Widina

Carthago 
Domino

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Sherlock Holmes
Carina

Salvano
Calypso II

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Spartanerin B
DE 431312364412

Braun, Stute

34 Chanson d‘amour
10.05.2021

DE 431310759621
1192304 Adda Thalmann, Spieka-Neuf. (Wesermünde) 

Z: Stefan Aust, 21769 Armstorf

Z: Stefan Aust, 21769 Armstorf

Diamant  
De Semilly
FRA00191446545F

Le Tot de Semilly

Venise Des Cres

I‘m Special  
de Muze 

Norma 

Grand Veneur
Venue Du Tot

Amour du Bois 
Juriste 

v.
v.

Elf III 
Miss d.Cresles

Ibrahim 
Amarpour xx

v.
v.

Emerald van het Ruytershof

Walnut de Muze
Diamant De Semilly
Nabab de Reve 

v.
v.

C-Indoctro  
Dientje 

Capitol 
Vico 

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Spezia
DE 431310726917

Rappe, Hengst

35
23.05.2021

Mutter: A

Mutter: A**

Mutter: A*



15

Z: Agathe Heiche, 74193 Schwaigern

B: Agathe Heiche, 74193 Schwaigern 

Chacfly PS
DE 431319601512

Chacco-Blue

Shentara

Diarado

Cleo

Chambertin
V.Pr.St. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Sir Shutterfly
Centara

Silvio I
Cento

v.
v.

Diamant De Semilly
BP Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Carolus 
Grandessa

Capitol 
Gardekuerassier

v.
v.

Diarosa
DE 431310643117

Dunkelbraun, Stute 23.05.2021

Braun, Stute

37Summer
02.06.2021

DE 431316672221
1191816 Neapenda Hoop, Niederhüll (Neuhaus) 

Z: Elke u. Claudia Tegtmeyer,  
26548 Norderney

B: Elke u. Claudia Tegtmeyer,  
26548 Norderney 

Stakkato Gold
DE 431312318501

Stakkato

L.St.-S 
Wertherroeschen

Lord Z

Grandessa

Spartan
 Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Werther
A l´Esprit

Wendekreis 
Libero

v.
v.

Lord
Thia    

Ladykiller xx
Calando

v.
v.

Granulit
Wencke

Grannus
Wendekreis

v.
v.

St.Pr.St. Lilly Fee
DE 431319748608

Rappe, Stute

38Daily Jo PJ
01.06.2021

DE 431311306221
2189203 Jali Schröder, Garlstorf (Bleckede)  

Z: Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln

B: Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln 

Diro
DE 431316901017

Diamant De Semilly

St.Pr.St. Sissy

Escudo 

St.Pr.St. Sammy Jo

Le Tot de Semilly
 Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Sandro
Rebecca

Sacramento Song xx 
Ramiro

v.
v.

Espri
St.Pr.St. Athene

Eiger
Arkansas

v.
v.

Silvio
Callonia

Sandro
Calypso II

v.
v.

St.Pr./L.St-S  
Emmy Jo
DE 431311333304

Mutter: A

Mutter: A**

Mutter: A*

36DE 431310768021
1191712 Nembanda Lemkau, Ihlbeck (Neuhaus) 



16

Z: Mareike Decker van Leeuwen,  
31249 Hohenhameln

B: Mareike Decker van Leeuwen,  
31249 Hohenhameln 

Voltaire
DE 331310165679

Furioso II

Gogo Moeve

Cornet 
Obolensky 

Lesly D

Furioso xx
Dame de Ranville

Precipitation xx
Talisman

v.
v.

Gotthard
Mosaik

Goldfisch II 
More Magic xx

v.
v.

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Le Primeur
Adonca

Laptop
Azur

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Conny DvL
DE 431316886415

Braun, Stute

40
31.05.2021

DE 431319784421
2192103 Klaseta Fricke, Gr. Eicklingen (Celle) 

Z: Johann Fuseler, 27619 Schiffdorf

B: Johann Fuseler, 27619 Schiffdorf 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr.St. Carentina

Silvio

Wahira

Diamant De Semilly
BP Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Sandro
Gelbkatze

Sacramento Song xx
Gepard

v.
v.

Wanderkönig
Fontana

Wanderer
Forrest xx

v.
v.

Savannah
DE 431314502805

Schwarzbraun, Wallach

41
28.06.2021

DE 431315409121
1191115 Nadassina Dröge, Flögeln (Lehe) 

Mutter: A

Mutter: A

Fuchs, Stute 01.06.2021

 

Z: Heide und Helmut Peters,  
21714 Hammah

B: Heide und Helmut Peters,  
21714 Hammah 

Mumbai van de 
Moerhoeve
BEL002W00303174

Diamant De Semilly

Ischgl de Muze

Chacco-Blue

St.Pr./Vet+ Grafina

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Nabab de Reve
Eureka van‘t Roosacker

Quidam de Revel 
Chin Chin

v.
v.

Chambertin
V.Pr.St. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Graf Top
St.Pr.St. Farina

Graf Grannus
For Pleasure

v.
v.

St.Pr./Vet+  
Chaccofina
DE 431316881909

Mutter: A***

39 DE 431319784421
2192103 Klaseta Fricke, Gr. Eicklingen (Celle) Maccarena HP



17

Z: Marc Kottke, 27449 Kutenholz

B: Claus Luessen, 27308 Kirchlinteln 

Conthargos
DE 418180092504

Converter

Cajandra Z

Comte

Pasadena

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus 

v.
v.

Contendro 
St.Pr.St. Granulita

Contender
Granulit

v.
v.

Peter Pan
St.Pr.St. Pikperle

Pilot
Pik König

v.
v.

Contessa
DE 431315424914

Dunkelbraun, Wallach 06.06.2021

 

Braun, Stute

43Dua Lipa GS
27.05.2021

DE 431310302821
2191509 Sedalia Wahnschaft, Oldemühle (Lüchow) 

Z: Gestüt Sonnenberg GmbH,  
38122 Braunschweig

B: Gestüt Sonnenberg GmbH,  
38122 Braunschweig 

Diamant de Plaisir
DE 431316969212

Diamant De Semilly

Lady Pleasure

Stolzenberg

Elisa

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

For Pleasure
St.Pr./El. Lady Heida

Furioso II 
Landor S

v.
v.

Stakkato
St.Pr.St. Sancerre

Spartan
Sandro

v.
v.

Escudo
Windspiel

Espri
Wienerwald

v.
v.

Hann.Pr.St. Stella
DE 431316004415

Braun, Stute

44
14.06.2021

DE 431316407821
1191329 Sefaza Duensing, Rodewald (Neuhaus) 

Z: Elke u. Claudia Tegtmeyer,  
26548 Norderney

B: Elke u. Claudia Tegtmeyer,  
26548 Norderney 

Nartago
FRA00101355299Y

Carthago

Sabatina des Pres

Argentinus

St.Pr.St. Pikanterie

Capitol
Perra

Capitano
Calando

v.
v.

Hurlevent
Irlandaise

Amour du Bois 
Le Roi xx

v.
v.

Argentan
St.Pr.St. Dorle

Absatz
Duden II

v.
v.

Pik König
Waldfee

Pik As xx
Waidmannsdank xx

v.
v.

Anaconda
DE 431310705600

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A*

42CalilDE 431310822921
1191105 Cadarina Steffens, Midlum (Lehe)  



18

O
N

LI
N

E
SUCCESS ALL OVER THE WORLD

20. April 2024

Verdener Auktion
Reitpferde

LUCY v. Lux – Concetto / Maren Hoffmann Foto: Lafrentz 

HANNOVERANER | MEISTERWERKE DER ZUCHT | MASTERPIECES OF BREEDING 



19

Dunkelbraun, Hengst

45
26.03.2021

DE 431314303521
1190704 Anitschke Wolters, Holtum-Marsch (Verden) 

Z: Stefan Aust, 21769 Armstorf

B: Stefan Aust, 21769 Armstorf

Van Gogh
NLD003200204840

Numero Uno

Movera 

Contendro 

St.Pr.St. Fabiola 

Libero 
Jolanda 

Landgraf 
Ronald 

v.
v.

Bernstein 
Govera 

Ramiro 
Burggraaf 

v.
v.

Contender  
St.Pr.St. Bravo 

Calypso II
Reichsgraf 

v.
v.

Frappant 
Asmara 

Werther 
Akrobat 

v.
v.

Cyntia 
DE 431310052907

O
N

LI
N

E

SUCCESS ALL OVER THE WORLD

20. April 2024

Verdener Auktion
Reitpferde

LUCY v. Lux – Concetto / Maren Hoffmann Foto: Lafrentz 

HANNOVERANER | MEISTERWERKE DER ZUCHT | MASTERPIECES OF BREEDING 



20

Kat.-Nr. 50 bis 55�

Eignungstest Vielseitigkeit

Z: Matthias Vorreier, 39615 Aulosen

B: Petra Röbken, 22589 Hamburg 

Vidar
DE 431314901414

Viscount

Hann.Pr.St. 
Elegance M

Markus Deak xx

Edita

Valentino
Alexis

Now Or Never M
Acorado

v.
v.

Edward
Contenance M

Embassy 
Contendro 

v.
v.

Guarde Royal xx
Matka xx

Ile de Bourbon xx
Sky xx

v.
v.

Edinburgh
Wanja

Eiger
Wohlan

v.
v.

Martha V
DE 431311915310

Fuchs, Stute

50 Violine V
03.04.2019

DE 431311903519
2189703 Lacerte II Oldenburg, Artlenburg (Lüneburg) 

Z: ZG Stienke & Vorholt, 49626 Berge

B: Stephan Vorholt, 49740 Haselünne 

Finest
DE 431310399811

Fürstenball

Wie Princess

Likoto xx

Pamina

Fürst Heinrich
St.Pr./El. Maradonna

Florestan I
Donnerhall

v.
v.

Wie Weltmeyer
Princess

Weltmeyer 
Prince Thatch xx

v.
v.

Fit to Fight xx
Like a Leaper xx

Chieftain xx
Lyphard‘s Wish xx

v.
v.

Phönix
Edelgard

Pilot
Einblick

v.
v.

Hann.Pr.St. Lyjanera
DE 431318321811

Dunkelbraun, Stute

51 Finest Design
20.05.2019

DE 431310160419
1190010 Sudette Holler,Neuenkirchen (Blumenthal) 



21

Dunkelbraun, Stute

52Glücksmaria
04.04.2020

DE 431315105320
1190804 Desselee Hüner, Buchholz (Rotenburg) 

Z: ZG Hahne, Intschede und Werder, 
27321 Thedinghausen

B: ZG Hahne, Intschede und Werder, 
27321 Thedinghausen 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Medicus xx

Bricklebritt

Graf Grannus
St.Pr.St. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Königsstuhl xx
Minza xx

Dschingis Khan xx
Zank xx

v.
v.

San Vicente xx
Bambule

Priamos xx
Waidmannsdank xx

v.
v.

Barcosie
DE 431319860405

Dunkelfuchs, Wallach

53Caramell
14.04.2020

DE 431318305120
1192104 Altstädtchen Garbade, Wührden (Osterholz) 

Z: Barbara Schaefer, 42799 Leichlingen

B: Barbara Schaefer, 42799 Leichlingen 

Carridam
DE 431316589312

Carrico

St.Pr./L.St-S 
Queensberry PJ

Rosentau

Noblesse Oblige

Catoki
Kapitale

Cambridge
Capitol II

v.
v.

Quidam de Revel
Evian

Jalisco B 
Escudo 

v.
v.

Rubinstein
Nevada

Rosenkavalier
Noble Roi xx

v.
v.

Neuquen xx
Walina

Hardicanute xx
Werther

v.
v.

Rocket
DE 431316115703

Braun, Hengst

54
15.04.2020

DE 431316936420
   

Z: Jens Kötter, 21522 Hittbergen

B: Jens Kötter, 21522 Hittbergen 

Valverde
DE 441411243514

Vitalis

StPr Amicella

Lauries Crusador xx

St.Pr.St. Winnie

Vivaldi
Tolivia

Krack C
D.Day

v.
v.

Ampere (NLD)
First Fina

Rousseau (ex: Rambo) 
First Final

v.
v.

Welsh Pageant xx
Square Note xx

Tudor Melody xx
High Top xx

v.
v.

Warkant
Debby

World Cup I
Donnerhall

v.
v.

 Lalelu
DE 431311611602



22

Kat.-Nr. 60 bis 88�

Eignungstest Springen 

Z: Jan Crome-Sperling, 38729 Lutter

B: Jan Crome-Sperling, 38729 Lutter 

C-Indoctro
DE 321210242990

Capitol I

Vanessa VII

Clinton II

Darco‘s Girl

Capitano
Folia

Corporal
Maximus

v.
v.

Caletto II
Orgesch

Cor de la Bryere 
Calypso 

v.
v.

Carolus 
Waage 

Capitol 
Calypso II

v.
v.

Darco
Catinnia

Lugano van La Roche
Continue

v.
v.

St.Pr.St. Clint Girl
DE 431316807709

Fuchs, Stute

60 Celebrity
11.02.2020

DE 431316986720
1190912 Norodina Quast, Hove (Jork) 

Z: Gabriele Heemsoth, 27283 Verden

B: Gabriele Heemsoth, 27283 Verden 

Ogano Sitte
BEL007000032608

Darco

Ialta Sitte

Toulon

Laysa

Lugano van La Roche
Ocoucha

Lugano 
Codex

v.
v.

Avontuur
Insel Sitte

Jasper 
Major de la Cour

v.
v.

Heartbreaker
Nikita

Nimmerdor
Jokinal de Bornival

v.
v.

Landadel
St.Pr./El. Tamarona

Landgraf 
Goldstern

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Tamtam PAV
DE 431319706813

Braun, Stute

61 Oreclea
27.02.2020

DE 431319803220
   

Mutter: A*

Mutter: A



23

Braun, Wallach

62
03.03.2020

DE 431310772720
1189901 Anela Ficken, Eckstever (Achim)  

Z: Forkert GbR, 28355 Bremen

B: Forkert GbR, 28355 Bremen 

Chacgrano
DE 418181445707

Chacco-Blue

Wizvilina

Balou du Rouet

A Libera

Chambertin
V.Pr.St. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Grannus
Walaska

Graphit 
Wohlgemuth

v.
v.

Baloubet du Rouet
Georgia

Galoubet A
Continue

v.
v.

Libero
Cosenza

Landgraf 
Colorado x

v.
v.

Bahiana
DE 431310561210

Braun, Stute

63Genia K
13.03.2020

DE 431313305720
3192409 Schwalbe II Stadtlander, Riede (Hoya)  

Z: Martin Klintworth, 21698 Bargstedt

B: Klintworth GbR, 21698 Bargstedt 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Acorado

Etoile

Graf Grannus
St.Pr.St. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Acord II
Doreen XIII

Ahorn Z
Corrado

v.
v.

Escudo 
Creasy

Espri
Calypso II

v.
v.

Acadia
DE 404046061101

Braun, Wallach

64Greatest Boy
13.03.2020

DE 431317300320
1187801 Hortense Claussen, Wahnebergen (Verden) 

Z: Ingo Könemann, 31606 Warmsen

B: Ingo Könemann, 31606 Warmsen 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Quattro B

Goldige

Graf Grannus
St.Pr.St. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Qredo de Paulstra
Une Americane

Galoubet A
Pandore du Thot

v.
v.

Goldstern
Ave Nova

Gotthard
Novum xx

v.
v.

Quicki
DE 433330968300

Mutter: A

Mutter: A***

Mutter: A



24

Z: Stefan Mügge, 27432 Barchel

B: Stefan Mügge, 27432 Barchel 

Stanley
DE 431312305206

Stakkato

St.Pr.St. Longa

Carenzo

St.Pr.St. Elysee

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Loredo
Ginger

Lord 
Graphit

v.
v.

Calido 
Fraganzia H

Cantus
Freedom

v.
v.

El Bundy
St.Pr.St. Gera

Escudo 
Glückspilz

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Catalina M
DE 431310132113

Braun, Stute

65 Summersby
09.03.2020

DE 431313302820
2192107 Norm Habermann, Hänigsen (Hannover) 

Z: Jochen Meyer, 21729 Freiburg

B: Jochen Meyer, 21729 Freiburg 

Cabo Verde
DE 431310625014

Christian

St.Pr.St. Gute Daisy

Stakkato

Dolores

Cartani
Miss Liberty

Carthago
Lord Liberty

v.
v.

Graf Top
St.Pr.St. Droste

Graf Grannus 
Drosselklang II

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Don Juan
Douglasie

Don Carlos
Domspatz

v.
v.

St.Pr.St.  
Schnappi Mad Jo
DE 431314412505

Dunkelbraun, Wallach

66 Cabo Mad Jo
18.03.2020

DE 431314402620
2192802 Dichterwelt Jahnke, Bückau (Dannenberg) 

Z: Ludwig Decker Jun.,  
31249 Hohenhameln

B: Ludwig Decker Jun.,  
31249 Hohenhameln 

I‘m Special  
de Muze
BEL002W00272677

Emerald van  
het Ruytershof

Walnut de Muze

Spartacus

St.Pr.St.  
Casa Odessa

Diamant De Semilly
Carthina Z

Le Tot de Semilly
Carthago

v.
v.

Nabab de Reve
Qerly Chin

Quidam de Revel 
Chin Chin

v.
v.

Stakkato
Galina

Spartan
Grannus

v.
v.

Cassini II
St.Pr.St. Extravaganza

Capitol 
Escudo 

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Sunlite Odessa
DE 431316704012

Schimmel, Stute

67 It‘s My Way Odessa
03.04.2020

DE 431310007920
2192103 Klaseta Fricke, Gr. Eicklingen (Celle) 

Mutter: A*

Mutter: A***

Mutter: A*



25

Rappe, Hengst

68Der Jordan
14.05.2020

DE 431317217120
3192102 Neavata Schodde, Lembruch (Diepholz) 

Z: Lampe GbR, 49448 Hüde

B: Lampe GbR, 49448 Hüde 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr.St. Carentina

Comic

St.Pr.St. De Nira

Diamant De Semilly
BP Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Come On
Pik Dame

Cantus
Platon 

v.
v.

De Niro
Wally

Donnerhall
Wagner

v.
v.

Cassie de Silver
DE 431317014409

Rappe, Stute

69Oriella KHR
08.04.2020

DE 431310607520
   

Z: Karl-Henning Rollwage,  
31167 Bockenem

B: Karl-Henning Rollwage,  
31167 Bockenem 

Origi D‘O
BEL002W00307287

Diamant De Semilly

Jo Jo D‘O

Lordanos

St.Pr.St. Coco 
Chanel KHR

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Toulon
Noisette des Vaux

Heartbreaker 
Cumano

v.
v.

Landos
W-Ashley

Lord
Ahorn Z

v.
v.

Cornet Obolensky
Chanel

Clinton
Cordalme

v.
v.

Hann.Pr.St.  
La Cuore KHR
DE 431310427214

Braun, Stute

70Grey Corrada
16.04.2020

DE 431311387520
 Holsteiner Stamm 5951  

Z: Amrei Witte, 31311 Uetze

B: Amrei Witte, 31311 Uetze 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Corrado 

Waldfee 

Graf Grannus
St.Pr.St. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Cor de la Bryere
Soleil

Rantzau xx
Capitol 

v.
v.

Famos
Molina

Faehnrich
Leander

v.
v.

M-Coriella
DE 321210127697

Mutter: A

Mutter: A*

Mutter: A



26

Z: Forkert GbR, 28355 Bremen

B: Forkert GbR, 28355 Bremen 

Calistro
DE 421000072801

Carvallo

BP Magic Lady 3

Contender

Iarra

Carthago
Flowerstar

Capitol 
Lavall II

v.
v.

Cassini
Galetta

Capitol 
Caretino

v.
v.

Calypso II
Gofine

Cor de la Bryere
Ramiro

v.
v.

Cor de la Bryere
SP E-Carisma

Rantzau xx
Capitol

v.
v.

L.St.-S Candice
DE 421000021506

Schimmel, Wallach

71
20.04.2020

DE 431316729220
 Holsteiner Stamm 4510  

Z: Ole Klintworth, 21698 Bargstedt

B: Klintworth GbR, 21698 Bargstedt 

Crack
DE 421000412115

Cornet Obolensky

BP Operette

Chambertin

BP Lena W

Clinton
 Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Candillo
 Adele

Cassini 
Aloube Z

v.
v.

Cambridge
St.Pr.St. Desiree VII

Caletto 
Cor de la Bryere

v.
v.

Coriano
 Ukina

Corrado 
Columbus

v.
v.

L.St.-S T-Chandra
DE 421000123003

Rappe, Stute

72 Chabeli OK
26.04.2020

DE 431316996220
 Holsteiner Stamm 5329  

Z: Hartwig von Holten,  
21710 Engelschoff

B: Daniela Werner, 27442 Gnarrenburg 

Camp Nou
DE 418180331116

Coupe Gold

Hann.Pr.St. 
Santa Cruze

Ballybo

Carolina

Coupe d‘Or
Stakkato Silber

Coupe de Coeur
Stakkato Gold

v.
v.

Stolzenberg
St.Pr.St. Cassandra

Stakkato 
Contendro

v.
v.

Balou du Rouet
Geisha

Baloubet du Rouet
Graf Sponeck

v.
v.

Certus
Die Loewin

Carprilli
Don Carlos

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Ballerina
DE 431312335611

Schwarzbraun, Stute

73 Candy von Holten
30.04.2020

DE 431314616620
1190003 Nantea Winter, Breitenwisch (Stade) 

Mutter: A**

Mutter: A**

Mutter: A*



27

Dunkelbraun, Wallach

74Carrilou
06.05.2020

DE 431317307020
1193809 Gotenprobe Heitmann, Hagenah (Stade) 

Z: Stefan Kleine, 31606 Warmsen

B: Stefan Kleine, 31606 Warmsen 

Carridam
DE 431316589312

Carrico

St.Pr./L.St-S 
Queensberry PJ

Cornet‘s Balou

St.Pr.St. Larina

Catoki
Kapitale

Cambridge
Capitol II

v.
v.

Quidam de Revel
Evian

Jalisco B 
Escudo 

v.
v.

Cornet Obolensky 
Georgia

Clinton
Continue

v.
v.

Landjonker
Agentin

Landadel
Argentan

v.
v.

Hann.Pr.St. Cimbra
DE 431310730112

Fuchs, Stute

75Zissi Catch V
10.05.2020

DE 431310250420
 Holsteiner Stamm 3488  

Z: Julia & Sebastian Vossmann,  
21710 Engelschoff

B: Julia & Sebastian Vossmann,  
21710 Engelschoff 

Zinedine
NLD003200412168

Guidam

Unadonja

Calido 

Mon Amour

Quidam de Revel
Fougere

Jalisco B
Venutard

v.
v.

Heartbreaker
Prima Donja

Nimmerdor 
Burggraaf

v.
v.

Cantus
Baroness

Caletto 
Coriander

v.
v.

Contender
Hella XIX

Calypso II
Exorbitant xx

v.
v.

Chicita
DE 433331515007

Dunkelbraun, Hengst

76Dorfjunge
11.05.2020

DE 431310613820
2192308 Neapaza Engelke, Schillerslage (Burgdorf) 

Z: Annica Lange, 29664 Walsrode

B: Dieter Grossmann, 29699 Bomlitz 

Dialo
DE 421000041109

Diarado

BP Ursel

Cardenio

Candy

Diamant De Semilly
BP Roxette

Le Tot de Semilly
Corrado

v.
v.

Levisto
Monique

Leandro 
Concerto II

v.
v.

Coriano
Eileen VIII

Corrado
Aloube Z

v.
v.

Calypso II
Anka

Cor de la Bryere
Akzent II

v.
v.

Griseldis
DE 431311205708

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A*



28

Z: Dr. Corinna Kröly, 30900 Wedemark

B: Dr. Corinna Kröly, 30900 Wedemark 

Central Park
DE 421000024813

Casall

BP Upstream

Cornet‘s Stern

St.Pr.St. Cora

Caretino
BP Kira XVII

Caletto II
Lavall 

v.
v.

Contender
Gracia III

Calypso II 
Sandro

v.
v.

Cornet Obolensky
St.Pr.St. Pasadena

Clinton
Pilot

v.
v.

Contendro 
Pasadena

Contender
Peter Pan

v.
v.

Cosimone
DE 433330985210

Schwarzbraun, Hengst

77 Che Guevara Dacora
26.05.2020

DE 431316403820
1191105 Cadarina Steffens, Midlum (Lehe) 

Z: Gabriele Heemsoth, 27283 Verden

B: Gabriele Heemsoth, 27283 Verden 

Ogano Sitte
BEL007000032608

Darco

Ialta Sitte

Goldfever

Alatina van Overis

Lugano van La Roche
Ocoucha

Lugano 
Codex

v.
v.

Avontuur
Insel Sitte

Jasper 
Major de la Cour

v.
v.

Grosso Z
Gundula

Goliath II Z
Galvano

v.
v.

Heartbreaker
Latina Z

Nimmerdor
Lord Z

v.
v.

Golden Eye
DE 431316591612

Dunkelfuchs, Stute

78 Oriana
03.04.2020

DE 431319803420
   

Z: Klaus Brandes, 21271 Asendorf

B: Klaus Brandes, 21271 Asendorf 

United Way
DE 421000408615

Uriko 

Marassina

Comme  
il faut NRW

Cassikora

Untouchable
Wizzard

Hors la Loi II
Lavito

v.
v.

Concerto II
SP Wodka II

Contender 
Lord

v.
v.

Cornet Obolensky
Ratina Z

Clinton
Ramiro

v.
v.

Cassini II
Stakkora

Capitol 
Stakkato

v.
v.

Hann.Pr./L.St-S  
Comilkora
DE 431316741016

Fuchs, Stute

79 Ulriekora
15.05.2020

DE 431310402620
1188202 Nordspitze Schröder, Hechthausen (Neuhaus) 

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A**



29

Braun, Stute

80Can‘t Catch Me Now
25.05.2020

DE 431312522220
 Holsteiner Stamm 4564  

Z: ZG Pudenz & Frühling,  
26629 Großefehn

B: Amelie Emma Pudenz,  
26629 Großefehn 

Cabo Verde
DE 431310625014

Christian

St.Pr.St. Gute Daisy

Cristo

BP Tennesse

Cartani
Miss Liberty

Carthago
Lord Liberty

v.
v.

Graf Top
St.Pr.St. Droste

Graf Grannus 
Drosselklang II

v.
v.

Contender
Gala II

Calypso II
Carthago

v.
v.

Heraldik xx
Dinah 

Caramel xx
Landlord

v.
v.

Bordeaux
DE 421000596309

Schwarzbraun, Stute

81
14.05.2020

DE 431310294320
1188202 Nordspitze Schröder, Hechthausen (Neuhaus) 

Z: Forkert GbR, 28355 Bremen

B: Forkert GbR, 28355 Bremen 

Ogano
BEL002W00301317

Ogano Sitte

Jamaica van de 
Beemden

El Bundy

Lawine

Darco
Ialta Sitte

Lugano van La Roche
Avontuur

v.
v.

Diarado
Harmonie XXXI

Diamant De Semilly 
Cantus

v.
v.

Escudo 
Rosabella

Espri
Rebel Z

v.
v.

DE 331310000001
Elfi

Unbekannt
Eldorado

v.
v.

L.St.-S Esperanza
DE 431311201705

Braun, Stute

82Debbie B
21.05.2020

DE 431311362920
   

Z: Friedrich Borchers,  
31848 Bad Münder

B: Friedrich Borchers,  
31848 Bad Münder 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr.St. Carentina

Forsyth

Roxane

Diamant De Semilly
BP Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

For Pleasure
Dogenta

Furioso II
Dorian

v.
v.

Ritual
Goldperle

Ramiro
Graphit

v.
v.

St.Pr.St. Francesca
DE 431316907905

Mutter: A**

Mutter: A**

Mutter: A**



30

Z: Inga Dralle, 29690 Buchholz

B: Jula Zeller, 27367 Sottrum 

Khedira
DE 418180159215

Kannan

Callgirl Z

Qualito 

Candy

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Caretano
Dolce Vita St. Ghyvan Z

Caretino 
Darco

v.
v.

Quaid 
St.Pr.St. Starlight

Quidams Rubin
Salito

v.
v.

Calypso II
Anka

Cor de la Bryere
Akzent II

v.
v.

Vet+ Queena
DE 431311202016

Dunkelbraun, Wallach

83 Kleiner Queeno
23.05.2020

DE 431311209620
2192308 Neapaza Engelke, Schillerslage (Burgdorf) 

Z: Paul Benitt, 21635 Jork

B: Paul Benitt, 21635 Jork 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr.St. Carentina

Chacco-Blue

Wonder Mickey

Diamant De Semilly
BP Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Wanderbursch II
Wendenkrone

Wanderer
Wendenburg

v.
v.

Chacosy
DE 431310013806

Braun, Stute

84
25.05.2020

DE 431313318020
1190010 Sudette Holler,Neuenkirchen (Blumenthal) 

Z: Julia & Sebastian Vossmann,  
21710 Engelschoff

B: Julia & Sebastian Vossmann,  
21710 Engelschoff 

Goldfever 
DE 331316592691

Grosso Z

Gundula

For Edition

Ramira

Goliath II Z
Füchsin

Graf Gotthard Z
Furioso II

v.
v.

Galvano
Dana

Grande 
Damhirsch

v.
v.

Forsyth
Leggiera

For Pleasure
Leggiero

v.
v.

Ramiro‘s Son II
St.Pr.St. Wally

Ramiro
Willem‘s As

v.
v.

St.Pr.St. Felicia V
DE 431314005808

Dunkelbraun, Stute

85 Goldmaus V
16.05.2020

DE 431310254020
1193705 Ankerzeichen Claasen, Intzenbüttel (Hadeln) 

Mutter: A**

Mutter: A*

Mutter: A



31

Braun, Wallach

86Salitos
17.05.2020

DE 431317304820
1193809 Gotenprobe Heitmann, Hagenah (Stade) 

Z: Stefan Kleine, 31606 Warmsen

B: Stefan Kleine, 31606 Warmsen 

Stolzenberg
DE 331317406599

Stakkato

St.Pr.St. Sancerre

Quaid 

St.Pr.St. Larina

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Sandro
St.Pr.St. Duchesse

Sacramento Song xx 
Dinar

v.
v.

Quidams Rubin
Vojelza

Quidam de Revel
Voltaire

v.
v.

Landjonker 
Agentin

Landadel
Argentan

v.
v.

St.Pr.St. Quintessa
DE 431317309609

Dunkelbraun, Hengst

87Check it out PJ
10.06.2020

DE 431316953020
   

Z: Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln

B: Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln 

Checkter
DE 418180121013

Cellestial

Ilonka

Qualito

Cantina

Cantus
Wilett

Caletto 
Windesi xx

v.
v.

Lord Pezi
Ila

Lacros 
Ile de Bourbon

v.
v.

Quaid 
St.Pr.St. Starlight

Quidams Rubin
Salito

v.
v.

Come On
Laphaela

Cantus
Raphael

v.
v.

Quabrina PJ
DE 431316109516

Z: Thomas Heuer, 29553 Bienenbüttel

B: Thomas Heuer, 29553 Bienenbüttel 

Numero Uno
NLD003199503822

Libero

Jolanda

Cassini II

St.Pr.St.  
Quidam‘s Queen

Landgraf 
Oktave

Ladykiller xx
Ronald

v.
v.

Lord Calando
Feinschnitt

Lord 
Ahorn Z

v.
v.

Capitol 
Wisma

Capitano
Caletto II

v.
v.

Quidams Rubin
C‘Est la Vie

Quidam de Revel
Calypso II

v.
v.

St.Pr.St. Camara
DE 431312301509

Braun, Wallach

88Nabucco
01.06.2020

DE 431318307820
   

Mutter: A*

Mutter: A

Mutter: A



32

VERZEICHNIS DER AUSSTELLER

Aust, Stefan, Armstorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            35, 45

Baumert, Anna-Lena, Mittelstenahe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     27

Benitt, Paul, Jork. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   84

Berg, Wilfried, Burgdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               7

Borchers, Friedrich, Bad Münder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        82

Brandes, Klaus, Asendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          25, 79

Bräuer, Georg, Elze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 34

Clüver, Heinrich & Arne, Langwedel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     29

Crome-Sperling, Jan, Lutter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           60

Decker van Leeuwen, Mareike, Hohenhameln. . . . . . . . . . . . . .              40

Decker, Ludwig Jun., Hohenhameln. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  14, 67

Drünert, Rudolf, Ahrensbök. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           13

Forkert GbR, Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        10, 62, 71, 81

Fuseler, Johann, Schiffdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            41

Fuseler, Wilfried, Basdahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             33

Gestüt Sonnenberg GmbH, Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . .                43

Grabow, Ann-Christin, Basdahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20

Grossmann, Dieter, Bomlitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           76

Haering, Heiko, Miesterhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       12, 32

Heemsoth, Gabriele, Verden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        61, 78

Heiche, Agathe, Schwaigern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           36

Henning, Heino, Hechthausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          6

Heuer, Thomas, Bienenbüttel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          88

Kleine, Stefan, Warmsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        28, 74, 86

Klintworth GbR, Bargstedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         63, 72

Könemann, Ingo, Warmsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           64 
Kötter, Jens, Hittbergen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              51

Kröly, Dr. Corinna, Wedemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         77

Lampe GbR, Hüde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  68

Luessen, Claus, Kirchlinteln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           42

Luttmann, Gudrun, Kirchlinteln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        22

Mahler, Peter, Neuhaus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               8

Meyer, Jochen, Freiburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              66

Mügge, Stefan, Barchel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              65

Niethammer, Michael, Weil der Stadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     5

Nowka, Gitta, Bremervörde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           15

Peters, Heide und Helmut, Hammah. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     39

Pferdezucht Dr. Jacobs GbR, Hohenhameln. . . . . . . . 2, 30, 38, 87

Pferdezucht Lemmermann GbR, Wilstedt. . . . . . . . . . . . . . .              11,18

Plate, Angela, Beverstedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             19

Pudenz, Amelie Emma, Großefehn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      80

Rittstieg, Marius, Seeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             1

Röbken, Petra, Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             50

Rollwage, Karl-Henning, Bockenem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     69

Ross, Oliver, Thedinghausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           17

Ryser, Fritz, Neerach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Scarpantonii, Mihaela, Regesbostel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      9

Schäfer, Barbara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   53

Steffens, Klaus, Stinstedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             23

Tegtmeyer, Elke u. Claudia, Norderney. . . . . . . . . . . . . . . .                37, 44

Vorholt, Stephan, Haselünne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          51

Vossmann, Julia & Sebastian, Engelschoff . . . . . . . . . . . . .             75, 85

Waßmuth, Martin, Rosenthal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          31

Werner, Daniela, Gnarrenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         73

Witte, Amrei, Uetze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 70

Wrede, Dr. med. Rike, Wurster Nordseeküste . . . . . . . . . . . . . . .               4

Zeller, Jula, Sottrum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 83

ZG Hahne, Intschede und Werder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       52

ZG Kruse, Walsrode. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              16, 24

ZG Pudenz & Frühling, Großefehn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      21

ZG Schmidinger & v. d. Decken, Stade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    3



Das richtige Futter 
für jedes Springferd!



BRANTZAU
Baloubet du Rouet x Carthago

DALLAS 
Douglas x Heartbreaker

GLASGOW VAN’T MERELSNEST
Nabab de Rêve x Darco

GRAND SLAM
Cardento x Heartbreaker

MINDSET
Aganix du Seigneur x Kannan

COMTHAGO
Comme Il Faut x Carthago

HARDROCK
Heartbreaker x Carthago

ZIROCCO BLUE
Mr. Blue x Voltaire

CARRERA
Cardento x Baloubet du Rouet

AREZZO
Chin Chin x Heartbreaker

LEISTUNGSHENGSTE  
stklassige

BEARSTERDYK 14, 9025 BR BEARS (FRL) DIE NIEDERLANDE 

TEL. (+31) 58-2519473  |  INFO@VDLSTUD.COM 

ENTDECKEN SIE ALLE HENGSTE AUF WWW.VDLSTUD.COM

VDL  HENGSTSCHAU 2024
April 6. 2024 / Sendung von Clipmyhorse




